Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

DECRETO LEGISLATIVO N!! 1657/2019

APROVA O ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA

PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2020 ........................ .. ..... ...... .

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito Santo, no

uso de suas atribuições lega is, APROVA:

Artigo 12 - Fica aprovado o Orçamento da Câmara Municipal de

Colatina para o Exercício Financeiro de 2020, no montante de R$ 9.219.600,00 (nove milhões,

duzentos e dezenove mil e seiscentos rea is), discriminados conforme o anexo.

Artigo 22 - O Prefeito M unicipa l de Co lat ina fi ca autorizado a

incluir no Orçamento do Município para o Exercício de 2020, os va lores constant es do anexo.

Artigo 32 - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Colatin a, 09 de setembro de 2019

111:.
Registrado e Publicado na Secretaria nesta data .

. n L ~- · ·
s~

Rua Professor Arna ldo de Vasconcellos Costa, 32
CEP 29700-220 · Centro· Colatina · Espírito Santo Telefax: (27) 3 722-3444

Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

ORÇAMENTO PROPOSTO PARA O EXERCÍCIO DE 2020
DESCRIÇÃO FICHA VALOR PRESIDENCIA E MESA

ÓRGÃO -001- CÂMARA MUNICIPAL

UNIDADE -001 - CÂMARA MUNICIPAL

001001.0103100292.001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

31900500000 Outros Benefícios Previdenciários do Servidor 00001 5.000,00
31901100000 Vencimentos e Vantagens Fixas -Pessoal Civil 00002 4. 770.000,00
31901300000 Obrigações Patronais 3 00003 971.000,00
31909100000 Setenças Judiciais 00004 500,00
31909200000 Despesas de Execícios Anteriores 00005 1.000,00
31901400000 Diárias - Pessoal Civil 00006 500,00
31903000000 Material de Consumo 00007 65.000,00
31903300000 Passagens e Despesas com Locomoção 00008 500,00
33903500000 Serviços de Consultoria 00009 500,00
33903600000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 00010 1.000,00
33903900000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 00011 1.840.000,00

33904000000 Serviços de Tecnologia da Informação 00012 360.000,00
33909200000 Despesas de Execícios Anteriores 00013 1.000,00
33913900000 Outros Serviços de Terceiros - lntraorçamentário 00014 4.500,00
44905100000 Obras e Instalações 00015 343.000,00
44905200000 Equipamento e Material Permanente 00016 70.600,00

TOTAL DO PROJETO ATIVIDADE 8.434.100,00

001001.0103100292.235 - CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DOS SERVIDORES E AGENTES POLÍTICOS DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

33901400000 Diárias - Pessoal Civil 00017 90.000,00
31903300000 Passagens e Despesas com Locomoção 00018 70.000,00
33903900000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 00019 30.000,00

TOTAL DO PROJETO ATIVIDADE 190.000,00

( (

Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

001001.0113100292.002- MANUTENÇÃO DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO E DE INFORMAÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

33904000000 !Serviços de Tecnologia da Informação 1 00020 70.000,00
TOTAL DO PROJETO ATIVIDADE 70.000,00

001001.2884600300.001 - BENEFÍCIOS E PAGAMENTOS A INATIVOS DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
31901100000 !Vencimentos e Vantagens Fixas -Pessoal Civil 1 00021 175.000,00
TOTAL DO PROJETO ATIVIDADE 1 175.000,00

001001.2884600300.002 - CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS E PRECATÓRIOS JUDICIAIS DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
31909100000 !Sentenças Judiciais 1 00022 500,00

TOTAL DO PROJETO ATIVIDADE 500,00

001001.2884600300.003 - BENEFÍCIOS E PAGAMENTOS A PENSIONISTAS DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

31901100000 !vencimentos e Vantagens Fixas -Pessoal Civil 1 00023 350.000,00

TOTAL DO PROJETO ATIVIDADE 350.000,00

TOTAL ORÇAMENTÁRIO 9.215.100,00

TOTAL INTRAORÇAMENTÁRIO 4.500,00

TOTAL GERAL 9.219.600,00

( (